
 

1 
 

 

 

Al DSGA 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

 Albo 

Sito Web 

OGGETTO: Decreto di nomina DSGA quale “Supporto al RUP-Tecnico-amministrativo” nel progetto 

PNRR - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica. (D.M. 170/2022) Titolo del progetto: “NEW SKILLS, NEW STUDENTS: 

SUCCESSO SCOLASTICO E COMPETENZE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. (D.M. 170/2022) Titolo del progetto: “NEW 

SKILLS, NEW STUDENTS: SUCCESSO SCOLASTICO E COMPETENZE” - Identificativo progetto: 

M4C1I1.4-2022-981-P-17128 -  CUP: I34D22003590006, per un importo di € 182.153,21 

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” 

- Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica. (D.M. 170/2022) Titolo del progetto: “NEW SKILLS, NEW 

STUDENTS: SUCCESSO SCOLASTICO E COMPETENZE” - Identificativo progetto: M4C1I1.4-

2022-981-P-17128 -  CUP: I34D22003590006 





 

2 
 

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 
VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione dei 

documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR;  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante "Istruzioni operative" per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 5 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 15.02.2023; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.6 del 24/02/2023 di adozione del progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.6 del 24/02/2023 di adozione del progetto;  

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot. n. 4680 IV.5 del 01/04/2023, per il progetto con identificativo: 

M4C1I3.2-2022-961-P-17116 - CUP: I34D22003560006  

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 2 del 20/04/2023 in cui si sono definite le nomine dei componenti del 

gruppo di progettazione, del DS e del DSGA 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 2 del 20/04/2023 in cui si sono definite le nomine dei componenti del 

gruppo di progettazione, del DS e del DSGA;  

VISTO il decreto di assunzione incarico RUP al Dirigente Scolastico, di cui al prot. n. 7211 del 25.05.2023; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività previste dal progetto in oggetto, valutata la sua 

complessità, è necessaria la collaborazione di una figura a supporto del RUP; 

DATO ATTO che tale attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti istituzionali 

del DSGA; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività di supporto tecnico e specialistico finalizzate 

all’esecuzione del progetto” a titolo oneroso, nel progetto di sui sopra; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DECRETA 

1. di nominare il Dott. Umberto Boncompagni, quale Direttore dei Servizi Generali Amministrativi di questo 

Istituto, per  l’incarico di SUPPORTO AL RUP nell’ambito del progetto a valere sul PNRR – Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica. (D.M. 170/2022) Titolo del progetto: “NEW SKILLS, NEW STUDENTS: SUCCESSO 

SCOLASTICO E COMPETENZE”,  

2. che l'incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine di tutte le operazioni relative al progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono affidati a 

titolo oneroso; 

4. che per lo svolgimento di tale incarico il compenso è stabilito così come da CCNL per le ore eccedenti 

effettivamente documentate nel time-sheet. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica https://boccionifermi.edu.it ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

   Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Maria Cama 

 

https://boccionifermi.edu.it/

		2023-06-09T12:53:50+0200
	CMANMR66C70H224T




